
Kontrollkomiteens beretning til AUFs landsstyremøte 2024

Kontrollkomiteens oppgave er å følge regnskapsarbeidet, se etter at revisjonsarbeidet blir
betryggende utført samt avgi årlig beretning til landsstyret og orientering til landsmøtet.
Kontrollkomiteen har mottatt AUFs årsregnskap for 2023 samt revisors beretning. Komiteen
har også hatt møte med generalsekretær Halvor Endrerud som har gjennomgått regnskapet
og svart på komiteens spørsmål.

I likhet med i 2023 kommer beretningen fra kontrollkomiteen senere enn vanlig grunnet
forsinket årsregnskap og revisors beretning. Komiteen mener det er viktig for AUFs
økonomistyring i inneværende år at fjorårets regnskap ferdigstilles i rimelig tid og vil
oppfordre alle ledd i organisasjonen til å påse at nødvendige frister overholdes kommende
år. Komiteen vil igjen anbefale at AUFs sentralstyre tar de nødvendige grep for å sikre at
forsinkelser ikke skjer igjen, dette inkluderer å gjennomgå egne rutiner, samt vurdere
leverandør av regnskapstjenester.

I 2023 gikk AUF med et underskudd på kr 1 999 091, mot et overskudd på kr 2 645 230 i
2022. Komiteen vil bemerke at fjorårets store underskudd i all hovedsak skyldes at AUFs
sentralstyre besluttet å opprettholde det planlagte aktivitetsnivået i valgkampen, til tross for
reduserte valgkampbidrag fra samarbeidspartnere.

Kontrollkomiteen har tidligere påpekt at det ikke bør være et mål at organisasjonen skal gå
med store overskudd, og at underskudd bør unngås. Kontrollkomiteen gjentar dette
budskapet ved årets beretning.

Kontrollkomiteen mener det er viktig med et bærekraftig årsbudsjett i årene fremover.
Erfaringer viser at AUF har store økonomiske svingninger fra mellomvalgår og valgår, og det
er kontrollkomiteens syn at AUFs sentralstyre for fremtiden må sørge for at det i valgår må
tilkomme ytterligere støtte for å kompensere for økt aktivitet i disse årene. Komiteen vil
understreke at dagens generelle aktivitetsnivå og organisering forutsetter at inntektene
opprettholdes på samme nivå i årene fremover. Komiteen vil derfor oppfordre til at arbeidet
med å hente inn stabile og langsiktige inntektskilder videreføres, og at man i valgkampår
sørger for inntekter som står i samsvar med ambisjonene.

Som følge av svingninger i AUFs økonomi fra år til år, og at deler av den daglige driften er
finansiert av inntekter uten avtale om videreføring, anbefaler komiteen at AUF løpende gjør
vurderinger av mulige endringer i organisasjonens struktur og organisering.

Kontrollkomiteen har ved tidligere anledninger tatt opp manglende retningslinjer og strategi
knyttet til forvaltningen av AUFs relativt store egenkapital. Komiteen mener AUF kan gå glipp
av betydelig avkastning på egenkapitalen med dagens passive forvaltning. Arbeidet med å
utarbeide forslag til retningslinjer for forvaltningen av egenkapitalen var en veldig god start,
og komiteen vil oppfordre til at arbeidet ikke stopper opp. En klok forvaltning vil trolig kunne
bidra til en tryggere økonomi og kunne komme fremtidige generasjoner i AUF til gode.



Kontrollkomiteen ble ved årsskiftet 2023-2024 gjort kjent med en krevende
likviditetssituasjon i Utøya AS. Komiteen har blitt holdt løpende orientert og har hatt flere
møter med AUFs ledelse om saken. Komiteen vil berømme ledelsen for den store jobben
som er gjort med å håndtere dette, og påpeker at den økonomiske situasjonen i Utøya AS
må ha stor oppmerksomhet også i årene fremover. Kontrollkomiteens leder har ikke deltatt i
komiteens håndtering av sakskomplekset grunnet at hun på tidspunktet var styremedlem i
Utøya AS.

Kontrollkomiteen har for øvrig ikke noe å bemerke til årsregnskapet i 2023.

Komiteen har videre blitt oppdatert på AUFs organisatoriske arbeid og opplever en sterk
organisasjon som har et godt medlemstilbud og som er svært synlig i samfunnsdebatten.
AUF gjennomførte i 2023 en solid valgkamp og har også utarbeidet en ny skoleringsstrategi
for organisasjonen. Kontrollkomiteen er som vanlig imponert over hvordan organisasjonen
utvikler seg og tilbyr nye tilbud til sin høye medlemsmasse.

Vi takker for samarbeidet med generalsekretæren og organisasjonens ledelse.
Lykke til videre med den viktige jobben dere gjør!

Mandag 07.08.24

Marianne Wilhelmsen (leder)
Lars Hjetland
Renate Tårnes


